---

Am 22. Nov. d. J. feierte die Universität auf die gesetzliche Weise in der *aula academica* den Geburtstag ihres erhabenen Restaurators des Höchstseligen Großherzogs *Karl Friedrich*, Königl. Hoheit, wobei observanzmäsig die Vertheilung der Preise für die eingelaufenen Preisschriften der hiesigen Studirenden statt fand. Der zeitige Prorektor, Geheime Hofrath Dr. *Tiedemann* vertheidigte in seiner Rede die Wissenschaften gegen die Angriffe der Schwärmer, Zeloten und Politiker, und zeigte dafs die Ursache zu einigem gerechten Tadel nicht in den Wissenschaften selbst, sondern in dem verkehrten Treiben mancher Gelehrten, ihrer Neigung zur Eitelkeit und falschen Genialität, zur Schwärmerei und Mystik zu suchen sey. Zugleich gab er die Mittel an, wie sich die Studirenden gegen solche Verirrungen schützen können.

Die von der theologischen Facultät. zum zweiten Male aufgebene Preisfrage hiefs:

*Postulat Ordo Theologorum, ut ea, quae in literis sacris Vet. et Nov. Testamenti de homine boni malique sibi conscio doceantur, eruantur inde atque diligentius explicentur.*

Sie war unbeantwortet geblieben. Für das nächste Jahr ist folgende Frage aufgegeben:

*Quamnum philosophandi speciem in Epistola ad Colossenses c. II. v. 8. ab accuratiori Christianae religionis cognitione (ἐκλύωσε,) remotam esse voluerit Paulus Apostolus e locis epistolarum ad Colossenses et Ephesios inter se comparatis exegetice, secundum leges historicae interpretationis, ostendatur.*

Die Juristen-Facultät hatte gefordert:

*Praecepta juris Romani de adoptione minus plena.*

Es ist nur eine Schrift eingelaufen, mit der Devise: *Grammatici certant et adhuc sub iudice lis est.* Das Urtheil über dieselbe ist folgendes: *Ex commentatione facile perspicitur, auctorem statum quaestionis recte dijudicasse. Id nimirum egit, ut examinaret, quae ad dirimendas nostrorum lites et ad sententiam de hac re rite statuendam facere possint. Hunc in finem non ad rationes solum novae constitutionis descendit, sed antiquitates quoque, ex quibus nonnihil lumi-*

nis in quaestionem redundaret, collegit; varias recentiorum de quaestione proposita opiniones explicuit, et nonnulla ad eandem observavit; omnia denique haec recto ordine disposuit. Praeterea illa quoque attigit, quae discrimine nunc inter adoptionem plenam et minus plenam constituto ad jus successionis in bona novissimum spectant. Quibus bene perpensis, Jureconsultorum Ordo, quin juvenem assiduitatis et iudicii laude adeo ornatum praemio proposito dignum iudicaret, dubitare non potuit; cui vero sententiae, ut non minus stricto iuri, quam auctoris diligentiae et studio tribuatur, adjiciendum est, omnia melius et ad constitutionem Justinianeam explicandam subtilius disponi potuisse, si opusculum hocce tribus capitibus, critico, exegetico et polemico esset absolutum. Hoc modo constitutione ipsa plane perspecta, ea omnia, quae hac lege constituenda sibi proposuerit imperator, constitueritque, luculentius evoluta probataque forent. Quosdum opiniones quoque Jureconsultorum nostro aeo anteriorum expositae essent, nostrorum vel progressus vel regressus rectius dijudicari, quidve falsum sit, quidve iustum, ad unguem erui potuissent.

Der entsiegelte Zettel enthielt den Namen des Verfassers:

*Cb. W. Schmitt, Wolfsteiniensis.*

Die medicinische Facultät hatte aufgegeben:

*Naturam halitus cutis atque sudoris integra valetudine chymica analysi exponi, nec non utriusque humoris indolem, mutatam a morbo, cibo, potu, medicamine varii generis, experimentis comprobari.*

Es war nur eine Preisschrift eingelaufen, mit der Devise:

*Multum restat adhuc operis, multumque restabit, nec ulli nato post mille secula, praeccludetur occasio, aliquid adhuc adjiciendi.*

Das Urtheil über dieselbe ist folgendes: Tres in partes divisus est libellus, quarum prima sudoris et materiae perspirabilis in statu normali historiam literariam continet; secunda experimenta refert, tum ab aliis tum ab ipso Auctore haec super re instituta; tertia denique ea narrat, quae de sudore, morbo aut medicamine mutato, praecipue ab aliis observata sunt.

Auctor nonnullis quidem quaestionis partibus haud satisfacit, quia ipsi et occasio sudoris sani et a medicamine mutati copiam analysi sufficientem colligendi, et is apparatus defuit, quo ad colligendas et inquirendas partes exhalationis aëreas opus est. Neque ordo, quo materiae sunt digestae, et sermo, quo Auctor usus est, omnibus numeris sunt absoluti.

Nihilominus Ordo Medicorum, difficultates, perfectiori quaestionis solutioni objectas, et operam ab auctore elaborandae commentationi usum respiciens, et perpendens, experimentis ab auctore institutis nova nonnulla ei, quod de sudoris halitusque natura scimus, esse addita, Auctorem praemio ornandum esse decrevit.

Der entsiegelte Zettel enthielt den Namen des Verfassers:

*Philippus Anselmino, Heidelbergensis.*

Die Aufgabe für das folgende Jahr heißt:

*Quae materiae in corpus hominum aut bestiarum per os aliasque vias ingestae, sive integrae sive mutatae, in eorum urina detegi possunt, et quid inde concludere licet.*

Die beiden, von der philosophischen Facultät aufgegeben Fragen waren:

- 1) *Colligantur ex Athenaei Deipnosophistis quae ad Historiam aevi Ptolemaeorum spectare evidentur; haec congesta in suas quaeque classes disperiantur ita, ut quae ad gubernationem reipublicae pertinent, et quae ad ingenii et literarum cultum, seorsim exponantur et dijudicentur; tum ex iis historia contextatur, et conferantur, quae vulgo de hac aetate nota sunt.*
- 2) *Postulatur Enumeratio rationum regularumque praecipuarum, quae in aestimandis sylvis cuiusque generis et quolibet respectu adhibendae, et in praxi praesertim, quo disputatio uberior fiat, applicandae sunt, ita ut methodum meliorem ex datis cognoscere possimus.*